
 

 
 
 

RESOLUCIÓN Nº 105 

 

CAL 

LG 
Dra. Ana María Lourdes SISTI 

Decana 
Facultad de Educación 

Universidad Nacional de Cuyo 

Lic. Sergio Mauricio EULIARTE 
Secretario Adm. Económico Financiero 

Facultad de Educación 
Universidad Nacional de Cuyo 

RESOLUCIÓN 
DIGITAL 

       ► 2022 

“LAS MALVINAS SON ARGENTINAS” 

MENDOZA, 16 de marzo de 2022.- 

 

VISTO: 

El EXP_E-CUY:0016840/2021 y las Resoluciones Nros. 717/2021-CD y 62/2022-D, 
y 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que la Secretaria Académica solicita la modificación de la Comisión Asesora que 
entenderá en la sustanciación del concurso convocado mediante la Resolución Nº 717/2021-CD y 
modificada parcialmente por la Resolución Nº 62/2022-D. 

Que motiva este pedido las excusaciones presentadas por dos (2) de los miembros 
titulares y dos (2) de los suplentes. 

Que, en consecuencia, resulta procedente designar a una nueva Comisión Asesora.  

POR ELLO, 

LA DECANA DE LA  
FACULTAD DE EDUCACIÓN 

AD-REFERÉNDUM DEL CONSEJO DIRECTIVO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- DEROGAR la Resolución Nº 62/2022-D, por los motivos expuestos en los 
considerandos.  
 
ARTÍCULO 2.- SUSTITUR el ARTÍCULO 5 de la Resolución Nº 717/2021-CD, el que quedará 
redactado de la siguiente manera:  
 
“DESIGNAR a los/as docentes integrantes de la Comisión Asesora que entenderá en la sustanciación 
del concurso: 
MIEMBROS TITULARES: 

 Prof.  María Eugenia Peralta Reynaud (UNCUYO) 
 Prof. Silvia Agustina Sosa (UNCUYO) 
 Prof. Alejandra Guillén (UNCUYO)  

MIEMBROS SUPLENTES: 
 Prof. Miriam Quinteros (UNCUYO) 
 Prof. Silvina Bascuñan (UNCUYO) 
 Prof. Mónica Teresa Matilla (UNCUYO)” 

ARTÍCULO 3.- La presente resolución, que se emite en formato digital, será reproducida con el 
mismo número y firmada oportunamente por las autoridades en soporte papel. 

ARTÍCULO 4.- Comuníquese, notifíquese e insértese en el Libro de Resoluciones. 
 
 


